
 

事 務 連 絡 

令和 2 年 12 月 8 日 

 

各務原市内の介護保険サービス事業所及び 

有料老人ホーム・サービス付き高齢者向け住宅の長 各位 

 

各務原市健康福祉部介護保険課長 

 

感染症対策専門家からの感染防止対策強化に向けた緊急メッセージについて（周知） 

 

 平素より各務原市介護保険行政にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 標記の件につきまして、岐阜県から通知がございましたので、周知いたします。この度の感染拡

大の状況を受け、岐阜県内の福祉施設の対策強化にご協力いただいております感染症対策専門家の

方から、現在の状況を医療・福祉関係者全員で乗り越えていくための緊急メッセージをいただきま

した。本メッセージを参考としていただき、改めて感染防止対策の強化徹底を図っていただきます

ようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 緊急メッセージの内容 

 別添のとおり 

 

２ 緊急メッセージの発出者 

 岐阜県新型コロナウイルス感染症専門家会議 村上 啓雄 氏 

 （ぎふ綜合健診センター所長・岐阜大学名誉教授） 

 

 

 

担当 各務原市健康福祉部介護保険課施設指導係 

電話番号 058-383-2067（直通） 

FAX 058-383-6365（市代表） 

E メール kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp（課代表） 

 

mailto:kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp

